
Prefeit ura Municipal da Serra 
Espirita Santo 

DECRETO Nº 2.734/2022 

PUBLICADA NO DIO/ES 

EM, ~!!!/J~ 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base nos 
artigos 11 o da Lei 5.401/2022 de 07/ 01/2022 e 8º da Lei n° 5.346/ 2021 de 01/ 09/2021; 

D E CRETA: 

Art. 1°. Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º. Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações 
orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, re gadas as disposições em contrário 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO 

R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS 
08.01.00 Secretaria de Obras 
15.451.0037.2205 Reformar, ampliar e construir equipamentos público 4.4 .90.51.91 1.530.0000.0000 230.000 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
11.01.00 Secretaria de Educação 
12.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.39.42 1.111.0000.0000 25 .000 

12.361.0004.2020 Garantir e Manter as Atividades Administrativas e 3.3.90.39.42 1.111.0000.0000 136.000 

12.365.0004 .2020 Garantir e Manter as Atividades Administrativas e 3.3.90.39.42 1.111. 0000. 0000 145.000 

12.365 .0004 .2242 Garantir e Manter as Atividades Administrativas e 3.3.90.39.42 1.111.0000.0000 10.000 

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
19.01.00 Secretaria de Defesa Social 
04.122.0039 .2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.17 1.001.0000.0000 1.800 

TOTAL 547.800 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 

R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS 
08.01.00 Secretaria de Obras 
15.451.0037.2212 Promover e garantir a estabi lização de encostas. 4.4.90.51.91 1.530.0000.0000 230.000 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
11.01.00 Secretaria de Educação 
12.365.0004 .2023 Ofertar Transporte Escolar para crianças e estudan 3.3.90.39 .99 1.111. 0000. 0000 85.700 

12.365.0004.2242 Garantir e Manter as Atividades Administrativas e 3.3.90.34.00 1.111. 0000. 0000 230.300 

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
19 .0 1.00 Secretaria de Defesa Social 
06.183 .0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secreta 3.3.90.30 .26 1. 001. 0000. 0000 1.800 

TOTAL 547.800 


